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paa Klarhed, end den har været. Vi for 
vort Vedkommende anerkende altsaa Stats- 
revisionen og dens Arbejde, vi ere glade 
for det og haabe, som sagt, at vi frem- 
deles maa blive det. 

Naar vi i Aar i Modsætning til tid- 
ligere have gjort en lille Anmærkning ud- 
over Indstillingen, er det foranlediget ved, 
at der her i Tinget er fremkommet ret 
udførlige Udtalelser fra forskellige Sider 
angaaende Forholdene ved Usserød Klæde- 
fabrik. Det er muligt, at der, naar Sagen 
bliver ret fremstillet, ikke vil være nogen 
Indvending at gøre mod dens Realitet, men 
da den nu en Gang er kommen saa ud- 
førlig frem her, har Udvalget ment, at det 
var rigtigt at henstille til Statsrevisorerne 
at skænke dette Punkt nogen nøjere Op- 
mærksomhed, end sket er. Der er jo og- 
saa foregaaet nogle formelle Fejl, der 
give os yderligere Anledning til at hen- 
stille dette. Det er jo ikke Fejl af meget 
omfattende Betydning, men der er for- 
melle Fejl, som maa være oversete, og 
som derfor ogsaa bør rettes. Vi mene 
derfor, at det er rigtigt, at Sagen bliver 
saaledes behandlet af Statsrevisiollen, at 
vi mulig i Fremtiden kunne undgaa den 
Slags vidtløftige Debatter. De Oplysninger, 
som den ærede Konseilspræsident har givet 
os for noget siden vedrørende dette For- 
hold, vare vistnok i alt væsentligt tilfreds- 
stillende, men de vilde senere under Stats- 
revisionens Behandling kunne blive yder- 
ligere bekræftede. 

Jeg finder ikke Anledning til nu saa 
lidt som tidligere udførlig at dvæle ved 
Statsrevisionens Betænkning; jeg ha ab er, 
at Arbejdet fremdeles maa blive saa til- 
fredsstillende udført, at Statsrevisionens 
Betænkning, som sagt, kan blive en Haand- 
bog for os til at søge Oplysninger i. Som 
Udvalgets Ordfører og paa Udvalgets Vegne 
henstiller jeg til det høje Ting at vedtage 

' en saalydende Indstilling: 홢Rigsdagen fra- 
siger sig Ret til at gøre Ansvaret gældende 
med Hensyn til Statsregnskabet for Finans- 
a,aret 1902홢03." Jeg anbefaler denne 
Indstilling til Vedtagelse af det høje Ting. 

N. C. Christensen: Ligesom den ærede 
Ordfører kan jeg i al Almindelighed yde 
Statsrevisorerne min Anerkendelse for det 
Arbejde, de have udført. Den ivf den 

ærede Ordfører allerede omtalte Bemærk- 
ning, som vi alligevel have fundet Anled- 
ning til at gøre, angaar jo det Beløb, for 
hvilket der er udleveret Klæde uden Be- 
taling til Hæren fra Usserød Klædefabrik. 
Det har tidligere været omtalt her i Salen, 
og jeg mener ikke, der * foreligger fyldest- 
gørende Redegørelse derfor fra Statsrevi- 
sorernes Side. Det er jo i selve Regn- 
skabet bemærket, at Varerne ere udleve- 
rede, men med hvilken Ret de ere udle- 
verede, hvorledes man mener at være 
berettiget til at foretage en saadan Udle- 
vering uden Betaling og uden Bevilling, 
det kunne vi ikke forstaa. 

Den ærede Ordfører omtalte, at der 
fra den højtærede nuværende Krigsminister 
var forelagt Oplysninger om Sagen ved 
2den Behandling af Finansloven, og det 
er jo rigtigt; men de Oplysninger, der 
bleve forelagte, gik kun ud paa, at der 
ogsaa tidligere var blevet foretaget saa- 
danne Udleveringer. Den højtærede Krigs- 
minister oplyste saaledes, at der i Foraa- 
ret 1895홢96 var udleveret Prøver for 
1,212 Kr. 92 Øre og i 1896홢97 for 1,098 
Kr. 63 Øre. Men det er for det første 
saa smaa Summer, her er Tale om, at de 
slet ikke taale nogen Sammenligning med 
de Summer, der har været udleveret 
Prøver for i Foraaret 1901-02, nemlig 
24,089 Kr. 20 Øre, og i det Finansaar, 
for hvilket Statsrevisorernes Betænkning 
foreligger her, hvor der er udleveret for 
23,625 Kr. 70 Øre. Det er saa betydelige 
Summer, at selv om der kan henvises til, 
at der i tidligere Aar har været udleveret 
Prøver, kan det ikke anføres som Forsvar 
for det, der er sket. Dersom det bliver 
almindelig Coutume, at Krigsministeren fra 
Usserød Klædefabrik kan lade sig udlevere 
Klæde for saa store Summer, soni han øn- 
sker, til at supplere de Bevillinger, han 
har til Mundering eller til Beklædning af 
Mandskabet, saa ere vi der helt ude i det 
uvisse. De Bevillinger, der blive givne 
paa Finansloven til Beklædning, ville saa 
slet ingen Betydning have. 

Nu anføres der af den nuværende 
højtærede Krigsminister, at Begrundelsen 
deraf skal søges deri, at man har foretaget 
Prøver med Stoffer i ny Farver, og at det 
var nødvendigt at foretage de Prøver i saa 
stor Udstrækning, at man kunde se, hvor- 
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